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Đôc̣ lâp̣ – Tư ̣do – Haṇh phúc 

 

Quảng Trị, ngày      tháng 8  năm 2021 

 BÁO CÁO 

TÌNH HÌNH PHÁT TRIỂN CÔNG NGHIỆP, THƯƠNG MẠI  

 THÁNG 8 NĂM 2021 

 

Bước sang tháng 8/2021, tình hình dịch bệnh Covid-19 tiếp tục diễn biến 

phức tạp tại nhiều địa phương trong cả nước; Đặc biệt là thành phố Hồ Chí 

Minh và các tỉnh, thành phố khu vực phía Nam, đã ảnh hưởng đến tình hình 

phát triển kinh tế và đời sống Nhân dân. Trước tình hình mới của đại dịch, với 

kinh nghiệm phòng chống dịch từ năm 2020 đến nay, bám sát các chỉ đạo của 

Tỉnh Ủy, HĐND, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh, các hướng dẫn của Bộ 

Công Thương; Sở Công Thương đã tích cực triển khai công tác phòng, chống 

dịch đồng thời rà soát, nắm bắt tình hình và hướng dẫn tháo gỡ khó khăn, đẩy 

mạnh hoạt động sản xuất kinh doanh thuộc ngành, cụ thể: 

I. Tình hình sản xuất công nghiệp và kinh doanh thương mại: 

1. Lĩnh vực sản xuất công nghiệp: 

1.1. Chỉ số, giá trị sản xuất công nghiệp: 

 Chỉ số sản xuất công nghiệp (IIP) tháng 8/2021 giảm 1,85% so với 

tháng trước và tăng 13,74% so với tháng cùng kỳ năm trước. Trong đó, nhóm 

ngành công nghiệp khai khoáng tăng 17,45%; ngành công nghiệp chế biến chế 

tạo tăng 9,05%; ngành sản xuất, phân phối điện, khí đốt, nước nóng, hơi nước, 

điều hòa không khí tăng 32,02%; ngành cung cấp nước, hoạt động quản lý và 

xử lý rác thải, nước thải tăng 4,35% so với tháng cùng kỳ năm trước. 

Tính từ đầu năm, chỉ số sản xuất công nghiệp tăng 9,89% so với cùng 

kỳ năm trước. Trong đó: Ngành công nghiệp khai khoáng tăng 8,43%; công 

nghiệp chế biến, chế tạo tăng 8,28%; sản xuất, phân phối điện, khí đốt, nước 

nóng, hơi nước và điều hòa không khí tăng 18,09%; cung cấp nước, hoạt động 

quản lý và xử lý rác thải, nước thải tăng 1,93%; so với cùng kỳ năm trước.  

1.2. Sản phẩm công nghiệp chủ yếu:    

 Một số sản phẩm công nghiệp chủ yếu trong tháng 8/2021 có mức tăng 

cao so với tháng cùng kỳ năm trước như: Gỗ cưa, gỗ xẻ tăng 57,46%; điện 

sản xuất tăng 47,4%; nước hoa quả, tăng lực tăng 26,56%; săm xe các loại 

tăng 25,59%; quặng inmenit và tinh quặng inmenit tăng 23,22%; ván ép tăng 

14,1%; quần áo may sẵn tăng 10,29%. Một số sản phẩm có mức tăng ổn định 

như: Phân hóa học tăng 8,9%; xi măng tăng 5,46%; dăm gỗ tăng 5,04%; nước 

máy tăng 3,81%; quặng zircon và tinh quặng zircon tăng 1,43%. Bên cạnh đó, 

một số sản phẩm giảm như: Tinh bột sắn giảm 39,44%; Tấm lợp pro xi măng 
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giảm 24,24%; bia lon giảm 10,64%; điện thương phẩm giảm 0,89% so với 

tháng cùng kỳ năm trước. 

2. Lĩnh vực thương mại dịch vụ: 

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số 3219/CĐ-

UBND ngày 28/7/2021, kể từ 7 giờ 00 ngày 29 tháng 7 năm 2021 tất cả các 

cơ sở kinh doanh, dịch vụ phục vụ ăn, uống trên toàn tỉnh tạm dừng bán 

hàng tại chỗ. Các dịch vụ không thiết yếu như quán bar, karaoke, xông hơi, 

massage, spa...vẫn chưa được mở trở lại. Đối với thành phố Đông Hà, một 

số hoạt động như thể thao ngoài trời, các điểm vui chơi giải trí tập trung 

đông người tiếp tục tạm dừng hoạt động. 

Mặc dù dịch bệnh Covid-19 diễn biến phức tạp nhưng nhìn chung, 

tình hình lưu thông hàng hóa trên thị trường cơ bản đáp ứng nhu cầu của 

nhân dân; nguồn cung hàng hóa dồi dào, giá cả ổn định, không xảy ra hiện 

tượng găm hàng, sốt giá. Tổng mức bán lẻ hàng hóa và doanh thu dịch vụ 

tiêu dùng tháng 8/2021 ước đạt 2.795,6 tỷ đồng, giảm 4,87% so với tháng 

trước và tăng 14,24% so với tháng cùng kỳ năm trước. 

Tính từ đầu năm 2021, tổng mức bán lẻ hàng hóa và doanh thu dịch vụ 

ước đạt 22.206,05 tỷ đồng, tăng 9,63% so với cùng kỳ năm trước và đạt 60,5% 

so với kế hoạch năm 2021. 

II. Công tác quản lý nhà nước trên lĩnh vực công thương 

- Báo cáo tình hình thực hiện Kế hoạch phát triển công nghiệp – thương 

mại năm 2021 và kế hoạch phát triển công nghiệp – thương mại năm 2022; 

Tham gia hoàn chỉnh Kế hoạch của UBND tỉnh về nhiệm vụ, giải pháp phát 

triển kinh tế - xã hội 6 tháng cuối năm 2021; Báo cáo tình hình thực hiện Kế 

hoạch số 190-KH/TU ngày 12/8/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.  

- Tham mưu UBND tỉnh đảm bảo hoạt động sản xuất, kinh doanh trước 

diễn biến phức tạp của dịch Covid-19 tại các cụm công nghiệp trên địa bàn; 

Tham gia điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch chung xây dựng thị trấn Krông 

Klang, huyện Đakrông, đến năm 2035; Hỗ trợ dự án đầu tư “sản xuất lưới thép 

B40 và cán tôn xà gồ Cam Lộ”; Dự án Nhà máy sản xuất sơn chống cháy và 

dịch thể chống cháy Tozen Việt Nam. 

- Tổ chức kiện toàn Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng công trình cấp 

điện nông thôn từ lưới điện Quốc gia tỉnh Quảng Trị, giai đoạn 2014 - 2020; 

Thông báo về việc ban hành và tổ chức triển khai Thông tư số 06/2021/TT-BCT 

của Bộ Công Thương; Triển khai Thông tư số 05/2021/TT-BCT và Quyết định 

số 39/2018/QĐ-TTg ngày 10/9/2018 của Thủ tướng Chính phủ; Chủ động ứng 

phó thiên tai trong mùa mưa lũ năm 2021. Kiểm tra công tác bảo vệ rừng khu 

vực thực hiện dự án điện gió tại huyện Hướng Hóa. Báo cáo tình hình triển khai 

các dự án năng lượng trên địa bàn; tình hình thực hiện kết luận của Ban chỉ đạo 

các dự án động lực cấp tỉnh về các dự án phát triển điện năng trên địa bàn.  

- Thỏa thuận điều chỉnh hướng tuyến đường dây 220kV đấu nối Dự án 

NMĐG Phong Liệu vào hệ thống điện quốc gia; Hỗ trợ dự án nhà máy điện gió 

https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Cong-van/bc-tinh-hinh-thuc-hien-ke-hoach-phat-trien-cong-nghiep-thuong-mai-nam-2021-va-ke-hoach-phat-trien-cong-nghiep-thuong-mai-nam-2022-2051194/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Cong-van/bc-tinh-hinh-thuc-hien-ke-hoach-phat-trien-cong-nghiep-thuong-mai-nam-2021-va-ke-hoach-phat-trien-cong-nghiep-thuong-mai-nam-2022-2051194/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Cong-van/v-v-tham-gia-gop-y-ke-hoach-cua-ubnd-tinh-ve-nhiem-vu-giai-phap-phat-trien-kinh-te-xa-hoi-6-thang-cuoi-nam-2021-2053502/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Cong-van/v-v-tham-gia-gop-y-ke-hoach-cua-ubnd-tinh-ve-nhiem-vu-giai-phap-phat-trien-kinh-te-xa-hoi-6-thang-cuoi-nam-2021-2053502/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Cong-van/v-v-bao-cao-tinh-hinh-thuc-hien-ke-hoach-so-190-kh-tu-ngay-12-8-2020-cua-ban-thuong-vu-tinh-uy-2047221/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Cong-van/v-v-bao-cao-tinh-hinh-thuc-hien-ke-hoach-so-190-kh-tu-ngay-12-8-2020-cua-ban-thuong-vu-tinh-uy-2047221/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Cong-van/v-v-dam-bao-hoat-dong-san-xuat-kinh-doanh-truoc-dien-bien-phuc-tap-cua-dich-covid-19-tai-cac-cum-cong-nghiep-tren-dia-ban-tinh-2052511/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Cong-van/v-v-dam-bao-hoat-dong-san-xuat-kinh-doanh-truoc-dien-bien-phuc-tap-cua-dich-covid-19-tai-cac-cum-cong-nghiep-tren-dia-ban-tinh-2052511/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Cong-van/v-v-tham-gia-y-kien-nhiem-vu-dieu-chinh-bo-sung-quy-hoach-chung-xay-dung-thi-tran-krong-klang-huyen-dakrong-den-nam-2035-tam-nhin-den-nam-2040-2059677/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Cong-van/v-v-tham-gia-y-kien-nhiem-vu-dieu-chinh-bo-sung-quy-hoach-chung-xay-dung-thi-tran-krong-klang-huyen-dakrong-den-nam-2035-tam-nhin-den-nam-2040-2059677/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Cong-van/v-v-tham-gia-y-kien-chu-truong-dau-tu-du-an-dau-tu-san-xuat-luoi-thep-b40-va-can-ton-xa-go-cam-lo-cua-cong-ty-tnhh-mtv-duc-gia-loi-2064989/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Cong-van/v-v-tham-gia-y-kien-chu-truong-dau-tu-du-an-dau-tu-san-xuat-luoi-thep-b40-va-can-ton-xa-go-cam-lo-cua-cong-ty-tnhh-mtv-duc-gia-loi-2064989/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Cong-van/v-v-tham-gia-y-kien-chu-truong-dau-tu-du-an-nha-may-san-xuat-son-chong-chay-va-dich-the-chong-chay-tozen-viet-nam-2063729/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Cong-van/v-v-tham-gia-y-kien-chu-truong-dau-tu-du-an-nha-may-san-xuat-son-chong-chay-va-dich-the-chong-chay-tozen-viet-nam-2063729/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Quyet-dinh/qd-ve-viec-kien-toan-ban-quan-ly-du-an-dau-tu-xay-dung-cong-trinh-cap-dien-nong-thon-tu-luoi-dien-quoc-gia-tinh-quang-tri-giai-doan-2014-2020-2063728/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Quyet-dinh/qd-ve-viec-kien-toan-ban-quan-ly-du-an-dau-tu-xay-dung-cong-trinh-cap-dien-nong-thon-tu-luoi-dien-quoc-gia-tinh-quang-tri-giai-doan-2014-2020-2063728/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Cong-van/v-v-thong-bao-ve-viec-ban-hanh-va-to-chuc-trien-khai-thong-tu-so-06-2021-tt-bct-2062022/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Cong-van/v-v-thong-bao-ve-viec-ban-hanh-va-to-chuc-trien-khai-thong-tu-so-05-2021-tt-bct-2049143/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Cong-van/v-v-chu-dong-ung-pho-thien-tai-trong-mua-mua-lu-nam-2021-2041737/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Cong-van/v-v-chu-dong-ung-pho-thien-tai-trong-mua-mua-lu-nam-2021-2041737/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$lvLichTuan$ctrl6$btnEdit','')
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$lvLichTuan$ctrl6$btnEdit','')
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Cong-van/v-v-thoa-thuan-dieu-chinh-huong-tuyen-duong-day-220kv-dau-noi-du-an-nmdg-phong-lieu-vao-he-thong-dien-quoc-gia-2047621/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Cong-van/v-v-thoa-thuan-dieu-chinh-huong-tuyen-duong-day-220kv-dau-noi-du-an-nmdg-phong-lieu-vao-he-thong-dien-quoc-gia-2047621/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Cong-van/v-v-nghien-cuu-khao-sat-lap-du-an-nha-may-dien-gio-tai-khu-vuc-huyen-cam-lo-va-huyen-dakrong-tinh-quang-tri-2052512/
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tại khu vực huyện Cam Lộ và huyện Đakrông, tỉnh Quảng Trị; Đề xuất dự án 

đầu tư Trung tâm Điện khí LNG Hải Lăng, giai đoan 1 - 1.500MW; Mở rộng 

phạm vi khảo sát và nghiên cứu Dự án nhà máy điện gió tại khu vực huyện 

Cam Lộ, huyện Đakrông thuộc Dự án nhà máy điện gió Cam Lộ 1, 2 và 3. 

- Triển khai các giải pháp truy xuất nguồn gốc điện tử cho các sản phẩm 

đặc trưng của tỉnh; Triển khai sàn thương mại điện tử, thúc đẩy kinh tế số nông 

nghiệp; Cung ứng, kết nối hàng thiết yếu đến các tỉnh, thành phía Nam; mở 

rộng nguồn cung hàng hóa để đảm bảo cung ứng hàng hóa thiết yếu cho người 

dân và góp phần bình ổn thị trường.  Báo cáo tình hình thực hiện các nhiệm vụ 

cải thiện hiệu quả logistics, nâng cao năng lực cạnh tranh và phát triển logistics 

quốc gia; Báo cáo kết quả rà soát, đánh giá hiện trạng các chợ trên địa bàn tỉnh;  

Kết quả thực hiện Chỉ thị số 08/CT-BCT ngày 25/5/2021 của Bộ Công Thương 

trên địa bàn tỉnh; triển khai Hiệp định CPTPP và EVFTA. 

- Trình phê duyệt Kế hoạch đảm bảo cung ứng hàng hóa thiết yếu ứng 

phó dịch Covid-19 ; Triển khai Kế hoạch “Tuần lễ cao điểm” phòng, chống 

dịch Covid-19; Kế hoạch và thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành và tổ chức 

hướng dẫn công tác phòng, chống dịch Covid-19 tại các Chợ, Siêu thị và Trung 

tâm thương mại trên địa bàn tỉnh. Tăng cường kiểm soát lây lan dịch bệnh đối 

với người điều khiển phương tiện vận chuyển; đảm bảo cung ứng các mặt hàng 

thiết yếu và ổn định thị trường trong thời gian dịch bệnh Covid-19 diễn biến 

phức tạp. 

- Xây dựng báo cáo công tác thanh tra, kiểm tra, giải quyết khiếu nại, tố 

cáo và phòng chống tham nhũng năm 2021. Cung cấp số liệu các vụ việc khiếu 

nại, tố cáo thuộc thẩm quyền của Chủ tịch UBND tỉnh.  

- Xây dựng Kế hoạch và triển khai thực hiện quy trình nhân sự bổ nhiệm 

chức vụ Giám đốc Sở Công Thương. Ban hành Quy chế quản lý, sử dụng tài 

sản công của Sở; Phân công nhiệm vụ tạm thời của Lãnh đạo Sở Công Thương; 

Kế hoạch thực hiện quy trình bổ nhiệm lại cán bộ thuộc Sở. Triển khai công tác 

đảm bảo an toàn các công trình năng lượng trong mùa mưa bão năm 2021 và 

Cấp điện trung áp theo cơ chế một cửa liên thông điện tử.  

- Xây dựng Kế hoạch thi hành Luật Thanh niên của Sở Công Thương; 

Rà soát kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2021; 

Tăng cường cài đặt, kích hoạt lại ứng dụng Bluezone; Thực hiện đẩy mạnh sử 

dụng quét mã QR-Code để kiểm soát dịch bệnh Covid-19.  

III. Một số công tác trọng tâm tháng 9 năm 2021 

- Tiếp tục thực hiện những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi 

trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh năm 2021; Xây dựng Kế 

hoạch thực hiện Quyết định số 2142/QĐ-UBND ngày 16/8/2021 của UBND 

tỉnh ban hành Kế hoạch cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao Chỉ số 

năng lực cạnh tranh tỉnh Quảng Trị (PCI) giai đoạn 2021-2025; Rà soát, đôn 

đốc triển khai thực hiện kịp thời, đảm bảo yêu cầu tiến độ các nhiệm vụ 

UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao trên Hệ thống phần mềm theo dõi nhiệm 

vụ của tỉnh. Đánh giá tình hình thực hiện các chỉ tiêu kế hoạch 9 tháng đầu năm 

https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Cong-van/v-v-nghien-cuu-khao-sat-lap-du-an-nha-may-dien-gio-tai-khu-vuc-huyen-cam-lo-va-huyen-dakrong-tinh-quang-tri-2052512/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/To-trinh/ttr-ve-viec-de-xuat-du-an-dau-tu-trung-tam-dien-khi-lng-hai-lang-giai-doan-1-1-500mw-2026832/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/To-trinh/ttr-ve-viec-de-xuat-du-an-dau-tu-trung-tam-dien-khi-lng-hai-lang-giai-doan-1-1-500mw-2026832/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Giay-moi/gm-ve-viec-mo-rong-pham-vi-khao-sat-va-nghien-cuu-du-an-nmdg-tai-khu-vuc-huyen-cam-lo-huyen-dakrong-thuoc-du-an-nmdg-cam-lo-1-2-va-3-2025841/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Giay-moi/gm-ve-viec-mo-rong-pham-vi-khao-sat-va-nghien-cuu-du-an-nmdg-tai-khu-vuc-huyen-cam-lo-huyen-dakrong-thuoc-du-an-nmdg-cam-lo-1-2-va-3-2025841/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Giay-moi/gm-ve-viec-mo-rong-pham-vi-khao-sat-va-nghien-cuu-du-an-nmdg-tai-khu-vuc-huyen-cam-lo-huyen-dakrong-thuoc-du-an-nmdg-cam-lo-1-2-va-3-2025841/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Quyet-dinh/qd-ve-viec-thanh-lap-to-tham-dinh-goi-thau-giai-phap-truy-xuat-nguon-goc-dien-tu-cho-cac-san-pham-dac-trung-cua-tinh-quang-tri-2067185/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Quyet-dinh/qd-ve-viec-thanh-lap-to-tham-dinh-goi-thau-giai-phap-truy-xuat-nguon-goc-dien-tu-cho-cac-san-pham-dac-trung-cua-tinh-quang-tri-2067185/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Cong-van/v-v-danh-sach-doanh-nghiep-dang-ky-tham-gia-cac-san-tmdt-thuc-day-kinh-te-so-nong-nghiep-2052508/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Cong-van/v-v-danh-sach-doanh-nghiep-dang-ky-tham-gia-cac-san-tmdt-thuc-day-kinh-te-so-nong-nghiep-2052508/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Cong-van/v-v-cung-ung-ket-noi-hang-thiet-yeu-den-cac-tinh-thanh-phia-nam-2053996/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Cong-van/v-v-mo-rong-nguon-cung-hang-hoa-de-dam-bao-cung-ung-hang-hoa-thiet-yeu-cho-nguoi-dan-va-gop-phan-binh-on-thi-truong-br-2048825/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Cong-van/v-v-mo-rong-nguon-cung-hang-hoa-de-dam-bao-cung-ung-hang-hoa-thiet-yeu-cho-nguoi-dan-va-gop-phan-binh-on-thi-truong-br-2048825/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Cong-van/v-v-mo-rong-nguon-cung-hang-hoa-de-dam-bao-cung-ung-hang-hoa-thiet-yeu-cho-nguoi-dan-va-gop-phan-binh-on-thi-truong-br-2048825/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Bao-cao/bc-tinh-hinh-thuc-hien-cac-nhiem-vu-cai-thien-hieu-qua-logistics-nang-cao-nang-luc-canh-tranh-va-phat-trien-logistics-quoc-gia-2027461/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Bao-cao/bc-tinh-hinh-thuc-hien-cac-nhiem-vu-cai-thien-hieu-qua-logistics-nang-cao-nang-luc-canh-tranh-va-phat-trien-logistics-quoc-gia-2027461/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Bao-cao/bc-tinh-hinh-thuc-hien-cac-nhiem-vu-cai-thien-hieu-qua-logistics-nang-cao-nang-luc-canh-tranh-va-phat-trien-logistics-quoc-gia-2027461/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Bao-cao/bc-ket-qua-ra-soat-danh-gia-hien-trang-cac-cho-tren-dia-ban-tinh-quang-tri-br-2035213/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Bao-cao/bc-ket-qua-ra-soat-danh-gia-hien-trang-cac-cho-tren-dia-ban-tinh-quang-tri-br-2035213/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Bao-cao/bc-ket-qua-thuc-hien-chi-thi-so-08-ct-bct-ngay-25-5-2021-cua-bo-cong-thuong-tren-dia-ban-tinh-quang-tri-br-2034202/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Bao-cao/bc-ket-qua-thuc-hien-chi-thi-so-08-ct-bct-ngay-25-5-2021-cua-bo-cong-thuong-tren-dia-ban-tinh-quang-tri-br-2034202/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Cong-van/v-v-trien-khai-hiep-dinh-cptpp-va-evfta-2025844/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/To-trinh/ttr-ve-viec-phe-duyet-ke-hoach-dam-bao-cung-ung-hang-hoa-thiet-yeu-ung-pho-dich-covid-19-tren-dia-ban-tinh-quang-tri-br-2058031/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/To-trinh/ttr-ve-viec-phe-duyet-ke-hoach-dam-bao-cung-ung-hang-hoa-thiet-yeu-ung-pho-dich-covid-19-tren-dia-ban-tinh-quang-tri-br-2058031/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Quyet-dinh/qd-ve-viec-thanh-lap-doan-kiem-tra-lien-nganh-kiem-tra-cong-tac-phong-chong-dich-covid-19-tai-cac-cho-sieu-thi-va-trung-tam-thuong-mai-tren-dia-ban-tinh-br-2035737/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Quyet-dinh/qd-ve-viec-thanh-lap-doan-kiem-tra-lien-nganh-kiem-tra-cong-tac-phong-chong-dich-covid-19-tai-cac-cho-sieu-thi-va-trung-tam-thuong-mai-tren-dia-ban-tinh-br-2035737/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Quyet-dinh/qd-ve-viec-thanh-lap-doan-kiem-tra-lien-nganh-kiem-tra-cong-tac-phong-chong-dich-covid-19-tai-cac-cho-sieu-thi-va-trung-tam-thuong-mai-tren-dia-ban-tinh-br-2035737/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Cong-van/v-v-dam-bao-cung-ung-cac-mat-hang-thiet-yeu-va-on-dinh-thi-truong-trong-thoi-gian-dich-benh-covid-19-dien-bien-phuc-tap-2048207/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Cong-van/v-v-dam-bao-cung-ung-cac-mat-hang-thiet-yeu-va-on-dinh-thi-truong-trong-thoi-gian-dich-benh-covid-19-dien-bien-phuc-tap-2048207/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Cong-van/v-v-dam-bao-cung-ung-cac-mat-hang-thiet-yeu-va-on-dinh-thi-truong-trong-thoi-gian-dich-benh-covid-19-dien-bien-phuc-tap-2048207/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Cong-van/v-v-cung-cap-so-lieu-cac-vu-viec-khieu-nai-to-cao-thuoc-tham-quyen-cua-chu-tich-ubnd-tinh-br-2052509/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Cong-van/v-v-cung-cap-so-lieu-cac-vu-viec-khieu-nai-to-cao-thuoc-tham-quyen-cua-chu-tich-ubnd-tinh-br-2052509/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Ke-hoach/ke-hoach-trien-khai-thuc-hien-quy-trinh-nhan-su-bo-nhiem-chuc-vu-giam-doc-so-cong-thuong-2028396/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Ke-hoach/ke-hoach-trien-khai-thuc-hien-quy-trinh-nhan-su-bo-nhiem-chuc-vu-giam-doc-so-cong-thuong-2028396/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Quyet-dinh/qd-ve-viec-ban-hanh-quy-che-quan-ly-su-dung-tai-san-cong-cua-so-cong-thuong-quang-tri-br-2059676/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Quyet-dinh/qd-ve-viec-ban-hanh-quy-che-quan-ly-su-dung-tai-san-cong-cua-so-cong-thuong-quang-tri-br-2059676/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Thong-bao/tb-ve-viec-phan-cong-nhiem-vu-tam-thoi-cua-lanh-dao-so-cong-thuong-2059674/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Cong-van/v-v-chu-dong-trien-khai-cong-tac-dam-bao-an-toan-cac-cong-trinh-nang-luong-trong-mua-mua-bao-nam-2021-2027937/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Cong-van/v-v-chu-dong-trien-khai-cong-tac-dam-bao-an-toan-cac-cong-trinh-nang-luong-trong-mua-mua-bao-nam-2021-2027937/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Cong-van/v-v-trien-khai-cap-dien-trung-ap-theo-co-che-mot-cua-lien-thong-dien-tu-2026357/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Ke-hoach/kh-trien-khai-thi-hanh-luat-thanh-nien-cua-so-cong-thuong-2048824/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Cong-van/v-v-ra-soat-ke-hoach-dao-tao-boi-duong-can-bo-cong-chuc-vien-chuc-nam-2021-2044244/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Cong-van/v-v-tang-cuong-trien-khai-cai-dat-kich-hoat-lai-ung-dung-bluezone-2043628/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Cong-van/v-v-day-manh-su-dung-quet-ma-qr-code-de-kiem-soat-dich-benh-covid-19-br-2062029/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Cong-van/v-v-day-manh-su-dung-quet-ma-qr-code-de-kiem-soat-dich-benh-covid-19-br-2062029/
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2021 và xây dựng kế hoạch Ngành công thương năm 2022; Phối hợp cung cấp 

thông tin tài liệu phục vụ lập quy hoạch tỉnh Quảng Trị thời kỳ 2021-2030, 

tầm nhìn đến năm 2050. 

- Tham mưu UBND tỉnh ban hành Quyết định sửa đổi, bổ sung Quyết 

định số 23/2018/QĐ-UBND ngày 25/9/2018 về quy chế phối hợp quản lý 

cụm công nghiệp trên địa bàn và triển khai thực hiện; Tiếp tục triển khai thực 

hiện Chương trình khuyến công tỉnh và quốc gia trên địa bàn tỉnh năm 2021. 

Tổ chức nghiệm thu các Đề án khuyến công tỉnh hoàn thành để giải ngân theo 

quy định. 

- Tiếp tục hỗ trợ nhà đầu tư triển khai các dự án công nghiệp, năng 

lượng tái tạo đã được phê duyệt quy hoạch; Hỗ trợ nhà đầu tư hoàn thành thủ 

tục để triển khai các dự án đảm bảo tiến độ; Tham mưu UBND tỉnh triển khai 

Chương trình hành động của Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 55-NQ/TW, 

ngày 11/02/2020 của Bộ Chính trị về định hướng Chiến lược phát triển năng 

lượng quốc gia của Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045. 

- Tiếp tục triển khai Kế hoạch đảm bảo hoạt động sản xuất, kinh doanh 

và cung ứng hàng hóa thiết yếu ứng phó dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh. Đề 

án "Giải pháp truy xuất nguồn gốc điện tử cho các sản phẩm tỉnh Quảng Trị" 

thuộc Chương trình phát triển TMĐT quốc gia năm 2021; Tiếp tục triển khai 

thực hiện các nội dung liên quan tại Kế hoạch phát triển dịch vụ logistics trên 

địa bàn tỉnh đến năm 2025; Phối hợp với các cơ quan liên quan hỗ trợ đưa hộ 

sản xuất nông nghiệp lên Sàn thương mại điện tử postmart.vn và voso.vn để 

thúc đẩy kinh tế số nông nghiệp và bảo đảm cung cấp hàng hóa thiết yếu 

trong đại dịch. 

- Tham mưu tổ chức thực hiện có hiệu quả các Hiệp định thương mại 

trên địa bàn theo các điều khoản Việt Nam đã ký kết theo Chỉ thị số 16/CT-

TTg ngày 14/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ. Tham mưu UBND tỉnh sửa 

đổi, bổ sung Quy định về quy trình chuyển đổi mô hình quản lý và kinh doanh 

khai thác chợ trên địa bàn tỉnh. 

- Xây dựng kế hoạch và thực hiện việc tuyển dụng công chức, viên 

chức năm 2021; Phối hợp tổ chức thực hiện Đề án thi tuyển chức danh lãnh 

đạo Phó Giám đốc Sở Công Thương. Tổ chức kiện toàn lại các Ban chỉ đạo 

của Sở; kiện toàn nhân sự các BCĐ tỉnh do cơ quan Sở làm thành viên. 

- Chuẩn bị nội dung báo cáo và làm việc với Đoàn về thanh tra công tác 

nội vụ tại Sở theo Quyết định số 181/QĐ-SNV ngày 19/8/2021 của Sở Nội 

vụ. 

- Tăng cường chỉ đạo thực hiện công tác cải cách hành chính của Sở; 

Thực hiện các nội dung chỉ số Hiệu quả Quản trị và Hành chính công (PAPI) 

của ngành Công Thương năm 2021; Tiếp tục triển khai thực hiện phần mềm 

báo cáo kinh tế xã hội và “một cửa điện tử”, các hoạt động duy trì hệ thống 

quản lý chất lượng ISO 9001 của Sở; triển khai các dịch vụ công trực tuyến 

mức độ 3, 4 của Sở năm 2021. 

https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Ke-hoach/ke-hoach-to-chuc-thuc-hien-va-phan-cong-nhiem-vu-cu-the-cho-cac-so-nganh-va-dia-phuong-trong-trien-khai-lap-quy-hoach-tinh-quang-tri-thoi-ky-2021-2030-tam-nhin-den-nam-2050-1883179/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Ke-hoach/ke-hoach-to-chuc-thuc-hien-va-phan-cong-nhiem-vu-cu-the-cho-cac-so-nganh-va-dia-phuong-trong-trien-khai-lap-quy-hoach-tinh-quang-tri-thoi-ky-2021-2030-tam-nhin-den-nam-2050-1883179/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Ke-hoach/ke-hoach-to-chuc-thuc-hien-va-phan-cong-nhiem-vu-cu-the-cho-cac-so-nganh-va-dia-phuong-trong-trien-khai-lap-quy-hoach-tinh-quang-tri-thoi-ky-2021-2030-tam-nhin-den-nam-2050-1883179/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Chuong-trinh/chuong-trinh-hanh-dong-thuc-hien-nghi-quyet-so-55-nq-tw-ngay-11-02-2020-cua-bo-chinh-tri-ve-dinh-huong-chien-luoc-phat-trien-nang-luong-quoc-gia-cua-viet-nam-den-nam-2030-tam-nhin-den-nam-2045-1910259/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Chuong-trinh/chuong-trinh-hanh-dong-thuc-hien-nghi-quyet-so-55-nq-tw-ngay-11-02-2020-cua-bo-chinh-tri-ve-dinh-huong-chien-luoc-phat-trien-nang-luong-quoc-gia-cua-viet-nam-den-nam-2030-tam-nhin-den-nam-2045-1910259/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Chuong-trinh/chuong-trinh-hanh-dong-thuc-hien-nghi-quyet-so-55-nq-tw-ngay-11-02-2020-cua-bo-chinh-tri-ve-dinh-huong-chien-luoc-phat-trien-nang-luong-quoc-gia-cua-viet-nam-den-nam-2030-tam-nhin-den-nam-2045-1910259/
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Trên đây là nội dung báo cáo tình hình công nghiệp - thương mại, công 

tác quản lý nhà nước của Sở trong tháng 8 năm 2021 và một số nhiệm vụ 

trọng tâm trong tháng 9 năm 2021; Sở Công Thương Quảng Trị báo cáo Bộ 

Công Thương, UBND tỉnh, các Sở, ban ngành liên quan./. 

 

Nơi nhận:    

- UBND tỉnh (b/c); 

- VP Bộ Công Thương; 

- Cục CTĐP, Vụ KH-BCT;                                

- VP Tỉnh uỷ; HĐND tỉnh; UBND tỉnh (2b); 

- Sở KH & ĐT; Cục Thống kê Quảng Trị; 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Các Phòng, đơn vị thuộc Sở;                       

- Lưu: VT, VP. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

   

 

 

Nguyễn Hữu Hưng 
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Đơn vị b/c: Sở Công Thương tỉnh Quảng Trị 

   

                                                    Biểu số 01/SCT-BCT 
 Đơn vị nhận b/c: - UBND tỉnh Quảng Trị; 

   

                                                     Ngày nhận b/c: Ngày 22 hàng tháng                
                            - Vụ Kế hoạch (BCT) 

  

                                              
 

BÁO CÁO THỐNG KÊ CÔNG NGHIỆP - THƯƠNG MẠI  

Tháng 8 và 8 tháng năm 2021 
 

 
           

TT Chỉ tiêu 
Đơn vị 

tính 

Năm báo cáo Năm trước Tỷ lệ (%) 

 

Thực 

hiện 

tháng 

trước 

Ước 

tính 

tháng 

báo cáo 

Cộng dồn 

từ đầu 

năm đến 

cuối 

tháng báo 

cáo 

Thực 

hiện 

tháng 

báo cáo 

Cộng dồn 

từ đầu 

năm đến 

cuối 

tháng báo 

cáo 

So với 

thực 

hiện 

tháng 

trước  

So với 

thực 

hiện 

tháng 

cùng kỳ 

năm 

trước 

So với 

cộng 

dồn 

cùng kỳ 

năm 

trước 

 A B C 1 2 3 4 5 6=2/1 7=2/4 8=3/5 
 

I 
Sản lượng một số SP công nghiệp chủ 

yếu 

Sản 

phẩm 
                

 

1 Quặng inmenit và tinh quặng inmenit Tấn 885 770 7221 625 6655 87.00% 123.22% 108.50% 
 2 Quặng zircon và tinh quặng zircon Tấn 571.35 514 4528 506 4552 89.89% 101.43% 99.46% 
 3 Tinh bột sắn Tấn 705 1107 39799 1829 41493 157.14% 60.56% 95.92% 

 4 Bia lon 1000 lít 1099 1100 8135 1231 5547 100.09% 89.36% 146.66% 
 5 Nước hoa quả, tăng lực 1000 lít 1318 1320 8475 1043 7169 100.15% 126.56% 118.22% 
 6 Bộ com-lê, quần áo 1000 cái 1996.75 1919 14592 1740 13777 96.11% 110.29% 105.92% 
 7 Gỗ cưa, gỗ xẻ  M3 6018 6320 46167 4013 40345 105.02% 157.46% 114.43% 
 8 Dăm gỗ Tấn 34889 34321 219884 32676 238604 98.37% 105.04% 92.15% 
 9 Ván ép  M3 22092 20500 173656 17967 107472 92.79% 114.10% 161.58% 
 10 Colophan và axit nhựa cây Tấn 614 560 3716 398 3257 91.21% 140.70% 114.09% 
 11 Phân hoá học (NPK) Tấn 4347 4000 42186 3673 39705 92.02% 108.90% 106.25% 
 12 Lốp xe các loại 1000 cái 319 322 2311 318 2036 100.94% 101.26% 113.51% 
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13 Săm xe các loại 1000 cái 601 600 3518 477 3355 99.83% 125.79% 104.86% 
 14 Xi măng  Tấn  26446 25900 194140 24558 181065 97.94% 105.46% 107.22% 
 15 Tấm lợp pro xi măng 1000 m2 330 370 3262 488 3257 112.05% 75.76% 100.17% 
 

16 Điện sản xuất 
Triệu 

KWh 
107 105 686 72 562 98.97% 147.40% 121.98% 

 
17 Điện thương phẩm 

Triệu 

KWh 
69 67 480 68 487 96.68% 99.11% 98.63% 

 18 Nước máy 1000 m3 1298 1300 9444 1252 9343 100.15% 103.81% 101.08% 
 

II 
Tổng mức bán lẻ hàng hóa và doanh thu  

hoạt động dịch vụ 
Tỷ đồng 2938.76 2795.60 22206.05 2447.17 20256.01 95.13% 114.24% 109.63% 

 1 Doanh thu bán lẻ hàng hóa  Tỷ đồng 2560.16 2498.24 19493.01 2246.62 17854.01 97.58% 111.20% 109.18%   

2 Tổng doanh thu hoạt động dịch vụ   378.60 297.37 2713.04 200.55 2402.00 78.54% 148.27% 112.95%   

2.1 

Doanh thu hoạt động dịch vụ (Lưu trú, 

ăn uống, lữ hành và hoạt động hỗ trợ du 

lịch) 

Tỷ đồng 276.11 215.95 1938.49 133.53 1711.86 78.21% 161.72% 113.24%   

  Dịch vụ lưu trú và ăn uống   276.11 215.95 1936.97 133.53 1706.58 78.21% 161.72% 113.50%   

  
Dịch vụ lữ hành và hoạt động hỗ trợ du 

lịch 
" 0.00 0.00 1.52 0.00 5.27 0.00% 0.00% 28.77% 

 

2.2 Doanh thu hoạt động dịch vụ khác " 102.49 81.42 774.55 67.02 690.15 79.44% 121.48% 112.23% 
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SỞ CÔNG THƯƠNG CHỈ SỐ PHÁT TRIỂN SẢN XUẤT CÔNG NGHIỆP  

      Biểu  02/SCT                           Tháng 8 và 8 tháng năm 2021 

  

       

      

    Đơn vị: % 

Tên ngành 

Chính thức tháng 

7/2021 Dự ước tháng 8/2021 
Chỉ số cộng 

dồn từ đầu 

năm đến cuối 

tháng 8/2021 

so với tháng 

8/2020 

So với 

tháng bình 

quân năm 

2015 

So với 

tháng cùng 

kỳ năm 

trước 

So với 

tháng bình 

quân năm 

2015 

So với 

tháng 

trước 

So với 

tháng cùng 

kỳ năm 

trước 

A 1 2 3 4 5 6 

Toàn ngành 181.86 111.20 178.50 98.15 113.74 109.89 

1. Công nghiệp khai khoáng 118.05 112.47 115.87 98.15 117.45 108.43 

2. Công nghiệp chế biến, chế tạo 178.52 108.58 174.10 97.52 109.05 108.28 

3. Sản xuất, phân phối điện, khí đốt, nước 

nóng, hơi nước và điều hòa không khí 
252.12 121.44 252.14 100.01 132.02 118.09 

4. Cung cấp nước, hoạt động quản lý và xử 

lý rác thải, nước thải 
122.09 103.28 122.47 100.30 104.35 101.93 
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